
           UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ GIANG 

  

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Giang, ngày        tháng       năm 2022      
 

 

QUYẾT ĐỊNH    

V/v phê duyệt triển khai Đề tài “Nghiên cứu đề xuất giải 

 pháp nâng cao hiệu quả hoạt động của đại biểu HĐND cấp xã  

tại tỉnh Hà Giang” thực hiện từ năm 2022 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP, ngày 27/01/2014 của Chính phủ về quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-UBND ngày 11/8/2016 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Hà Giang về việc ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ trên địa bàn tỉnh Hà Giang;  

Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2015 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hà Giang về việc ban hành một số định mức xây dựng dự toán 

kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Hà Giang; 

Căn cứ Quyết định số 2596/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh Hà 

Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày 25/5/2022 của UBND tỉnh Hà 

Giang về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh thực 

hiện từ năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 2037/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của UBND tỉnh Hà 

Giang về việc điều chỉnh dự toán và nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước năm 2022 

của các đơn vị dự toán khối tỉnh; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số      

1257/TTr-SKHCN, ngày 18 tháng 11 năm 2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt triển khai đề tài: “Nghiên cứu đề xuất giải pháp nâng cao 

hiệu quả hoạt động của đại biểu HĐND cấp xã tại tỉnh Hà Giang”. Mã số: 

ĐTXH.HG-03/2022. 

 

(Chi tiết theo phụ lục kèm theo). 

1.  Tổng kinh phí phê duyệt thực hiện: 1.108.396.000 đồng.  Trong đó: 



2 

 

-  Nguồn kinh phí SNKH: 1.108.396.000 đồng 

          -  Nguồn khác: 0 đồng                           

2. Phân kỳ nguồn SNKH:  

- Năm 2022: 487.000.000 đồng 

- Năm 2023: 580.000.000 đồng 

- Năm 2024: 41.396.000 đồng 

3. Nguồn vốn thực hiện: Nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học hàng năm của tỉnh 

Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm ký kết các hợp 

đồng triển khai thực hiện với đơn vị chủ trì thực hiện. Tổ chức quản lý đề tài khoa học 

và công nghệ theo đúng nội dung và tiến độ trong thuyết minh đề cương đã được phê 

duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định và nguyên tắc quản lý hiện hành. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện, chủ nhiệm đề tài khoa học và công nghệ có trách 

nhiệm thực hiện hợp đồng đúng mục tiêu, nội dung và tiến độ đã được phê duyệt đảm 

bảo chất lượng, hiệu quả. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

Tài chính; Chủ nhiệm đề tài và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCT UBND tỉnh phụ trách; 

- CVP, PVP UBND tỉnh theo dõi; 

- Lưu hồ sơ 5b; 

- Lưu: VT, KTTH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Gia Long 



DANH MỤC DỰ ÁN  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ PHÊ DUYỆT THỰC HIỆN TỪ NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UBND, ngày       tháng 11  năm 2022 của UBND tỉnh Hà Giang) 

 

Đơn vị tính: 1000đồng 

TT 

Tên 

đề tài 

/Mã 

số 

Chủ 

nhiệm/ 

đơn vị 

chủ trì 

Mục tiêu, nội dung Sản phẩm chính 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

Tổng 

Kinh phí SNKH Kinh 

phí 

đối 

ứng 

Kinh 

phí 

thu 

hồi 
Cộng 

Phân kỳ đầu tư 

Năm 

2022 

Năm 

2023 

Năm 

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

Nghiên 

cứu đề 

xuất 

giải 

pháp 

nâng 

cao 

hiệu 

quả 

hoạt 

động 

của đại 

biểu 

HĐND 

cấp xã 

tại tỉnh 

Hà 

Giang 
Mã số: 

ĐTXH.H

G-

03/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chủ 

nhiệm 

Ths: 

Thào 

Hồng 

Sơn  

Cơ 

quan 

chủ trì: 

Hội 

đồng 

nhân 

dân 

tỉnh 

Mục tiêu: 

 - Đánh giá được thực trạng hoạt 

động của đại biểu HĐND cấp xã 

trên địa bàn tỉnh Hà Giang. Làm rõ 

và đánh giá được các yếu tố ảnh 

hưởng đến hiệu quả hoạt động của 

đại biểu HĐND cấp xã trên địa bàn 

tỉnh. 

- Xây dựng được 02 mô hình điểm, 

tổ chức tập huấn kỹ năng để nâng 

cao hiệu quả hoạt động của đại biểu 

HĐND cấp xã trên địa bàn tỉnh.  

- Đề xuất được một số giải pháp 

nâng cao hiệu quả hoạt động của 

đại biểu HĐND cấp xã trên địa bàn 

tỉnh Hà Giang trong thời gian tới. 

Nội dung:  

- Cơ sở lý luận và thực tiễn của 

HĐND và đại biểu HĐND cấp xã  

- Thực trạng hoạt động của đại biểu 

HĐND cấp xã tại tỉnh Hà Giang. 

- Xây dựng mô hình điểm về nâng 

cao hiệu của hoạt động của đại biểu 

HĐND cấp xã. Tập huấn, bồi 

dưỡng kỹ năng hoạt động cho đại 

biểu HĐND cấp xã. 

- Một số giải pháp nâng cao hiệu 

của hoạt động của đại biểu HĐND 

cấp xã tại tỉnh Hà Giang 

- Báo cáo Tổng hợp. 

- 08 Chuyên đề về các 

nội dung Hội đồng 

nhân dân cấp xã. 

-  Báo cáo đánh giá 

thực trạng chất lượng, 

hiệu quả hoạt động của 

đại biểu HĐND cấp xã 

tỉnh Hà Giang giai 

đoạn 2011-2021. 

- Báo cáo đánh giá 

thực trạng các yếu tố 

ảnh hưởng tới nâng 

cao hiệu quả hoạt động 

của đại biểu HĐND 

cấp xã, tỉnh Hà Giang 

- Mô hình điểm về 

nâng cao hiệu quả hoạt 

động đại biểu HĐND 

cấp xã; 

- 01 bộ tài liệu bồi 

dưỡng tập huấn kỹ 

năng hoạt động cho đại 

biểu HĐND cấp xã 

- 02 bài Báo địa 

phương 

 - 03 bài báo đăng trên 

các tạp chí khoa học ở 

Trung ương có chỉ số 

ISSN 

18 

Tháng 
1.108.396. 1.108.396 487.000 580.000 41.396 0 0 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-11-21T16:24:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ngô Trọng Hà<ntha.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-11-22T09:28:08+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T10:37:38+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T10:37:39+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T10:37:40+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T10:37:40+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




